
VUGD 
Zemgales reģiona brigādes Aizkraukles daļas  

Neretas postenis 
 

VĒSTURES FORMULĀRS 
Adrese: Kalēju iela -45, Nereta, Neretas novads. 
Pasta indeksS: LV-5118 
Tālr.: 65176101  

E-pasts: nereta.sp@vugd.gov.lv 

Posteņa komandieris  ( no 2010. gada) Juris Gorbačovs 

 

 Struktūrvienības ēka Kalēju ielā 45, Neretā 
 



 2

I. STRUKTRŪRVIENĪBAS IZVEIDOŠANAS UN 
ATTĪSTĪBAS VĒSTURE 

 
1930. gadā Neretā tika nodibināta Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, kas 

patstāvīgi izbrauca uz ugunsgrēkiem Neretas apkaimē. Pirmsākumos ēka bija 
koka stāvbūve, padomju laikos ap 1975. - 1984. tika veikta kapitāla ēkas 
pārbūve. Sākumā bija plānots kapitālais remonts, bet paši ugunsdzēsēji nolēma 
nojaukt šo koka ēku un uzbūvēt pilnībā jaunu ķieģeļu mūra ēku un garāžas daļu 
paplašināt par 2,5 metriem.  

 

 
Jaunais Neretas PUD depo 1980.gads (Foto no LUM krājuma LUM 3589) 

 

 
Izkārtne pie jaunā depo 1980.gads (Foto no LUM krājuma LUM 3590) 

 



 3

Par patvaļīgu būvniecības projekta neievērošanu šajos laikos daudzas 
amatpersonas tika sauktas pie atbildības, celtniecība apturēta un galu galā tomēr 
pabeigta un nodota ekspluatācijā. Būvēja paši ugunsdzēsēji, kā arī vīri no 
celtniecības kantora. 

 
Neretas PUD komanda pie daļas automašīnas pēc sacensībās ugunsdzēsības lietišķajā sportā 
Vīgantē, 1983.gads (Foto no LUM krājuma LUM 3591) 

 
2009.gada februārī Neretas postenis saņem jaunu specializētu ugunsdzēsības 

cisternu Scania P 340. Jaunā Scania  markas automašīna maksā 250 tūkstošu 
latu un aprīkota Somijā, Automašīnai  ir paaugstināta caurgājība, un tā 
piemērotas darbam lauku rajonos. Tai ir pilns aprīkojuma komplekts liesmu 
dzēšanai, cilvēku glābšanai dažādās situācijās, vinčas, elektroģeneratori un 
pārvietojamie sūkņi, metāla griezēji un motorzāģi. Automašīnā ir cisterna ar trīs 
tonnām ūdens. Automašīnas ir ekonomiskāka un ātrāka par līdz šim 
izmantotajām.  



 4

 
(Foto Staburags.lv  25.02.2009.) 

 

 
(Foto Staburags.lv  25.02.2009.) 
 
 
Pēc jaunās automašīnas saņemšanas ilgi kalpojusī autocisterna uz Ural 375 
bāzes (lietošanas kārtībā) tika nodota Iekšlietu ministrijai.  
 

 
STRUKTŪRVIENĪBAS PRIEKŠNIEKI (KOMANDIERI): 
 
Edmunds Ratnieks (........g. - .........g.) 
 
Raimonds Bruzgulis (1992.g. -2000.g. ) 



 5

 
 
 

Ingars Avens (2002. g.- 2004.g.) 
 
 
Juris Gorbačovs (2010.g. -.......) 
 
 

II        IEVĒROJAMĀKIE NOTIKUMI 
 

2006.gada 29.jūlijā Neretas pagasta un vidusskolas sporta bāzē notika 
Neretas pagasta atklātie sporta svētki, kuri patīkami pārsteidza ar lielo 
dalībnieku skaitu un daudzveidīgo programmu. Pēc daudzu gadu pārtraukuma ar 
komandām futbolā, volejbolā, virves vilkšanā bija ieradušies arī kaimiņu valsts 
Lietuvas sportisti no Rokišķu un Jūžintai pilsētām, kurus vadīja sporta veterāns 
Jonas Mikaļķenovs.  

Šogad programmā tika iekļautas arī ugunsdzēsēju sacensības, kuras 
atbalstīja un organizēja Aizkraukles ugunsdzēsēju brigāde un Neretas 
ugunsdzēsēju postenis. Īpaši jāpateicas Raimondam Bruzgulim un Jurim 
Gorbačovam. Ugunsdzēsēju sacensībās piedalījās 8 komandas, tai skaitā arī 
sieviešu komanda «Ugunspuķes». 1. vietu izcīnīja Jēkabpils rajona Aknīstes 
ugunsdzēsēju komanda «Aknīstes juniori», otrajā — «Aknīstes veči» un 3. vietā 
ierindojās Neretas ugunsdzēsēji. 1. vietu virves vilkšanā ieguva komanda no 
Jūžintai, otrajā vietā — neretiešu «Lēnie» un trešajā — komanda no Viesītes 
«V/O». Virves vilkšanā sieviešu konkurencē 1. vietu izcīnīja Neretas 
«Izdzisušās peonijas», 2. vietā — Lietuvas komanda «Jūžintai», 3. vietā — 
Viesītes komanda «Aiziet». 
(Brīvā Daugava, I.Silavs  10.08.2006) 

 
2008.gada 30. aprīlī Aizkrauklē firmas "Nelss" kokzāģētavā sākās 

paaugstinātas bīstamības ugunsgrēks.  
Izsaukums uz notikuma vietu tika saņemts pulksten 17.50. Dega 50 x 20 

metru liels angārs, tajā esošie darbgaldi. 30 kvadrātmetru platībā iegruva jumta 
konstrukcijas. Pulksten 18.50 ugunsgrēks bija lokalizēts un turpinājās dzēšana. 
Liesmas pilnībā izdevās noslāpēt pulksten 21.00. Uguns izplatījās ap vienu no 



 6

ēkā esošajām ēveļmašīnām. Virs tās arī iegruva jumts. Tomēr, operatīvi 
rīkojoties, pusi ēkas izdevās nosargāt.  

Ugunsgrēku dzēsa ugunsdzēsēji no Aizkraukles, Jaunjelgavas, Pļaviņām, 
Neretas un Ogres. Dzēšanā iesaistījās arī uzņēmuma ugunsdzēsēju komanda. 
 
 

 
(Staburags.lv. Indulis Burka 07.05.2008.) 

 
 

2009.gada februārī Neretas postenis saņem jaunu specializētu 
ugunsdzēsības cisternu Scania P 340. 



 7

 
Ugunsdzēsējs glābējs (autovadītājs) kaprālis Ivars Liepiņš pie Scania P340 

 
    

 
2010.gada 2. februārī pulksten 22.14 ugunsdzēsēji saņēma izsaukumu uz 

Pasta ielu Neretā, kur dega divstāvu dzīvojamā ēka. No ēkas glābēji iznesa ap 70 
gadu vecu  vīrieti, kurš bija saelpojies dūmus. Notikuma vietā dega grīda trīs 
kvadrātmetru platībā un dīvāns. Dīvāns bija novietots pārāk tuvu pie apkures 
ierīces un tāpēc arī aizdedzies.  
Staburags.lv. Indulis Burka 03.02.2010. 

 
VUGD Aizkraukles daļas komandieris Guntars Laukazīle stāsta, ka 

Neretas posteņa ēkā 2011.gadā paredzēts remonts. Jānomaina savu laiku 
nokalpojušais šīfera jumts un bojātie logi.    



 8

 
Guntars Laukazīle (Staburags.lv Indulis Burka 10.08.2011) 

 
 

 
III           DARBINIEKU APBALVOJUMI – 
STRUKTŪRVIENĪBAS GODS UN SLAVA. 

 
2010.gada 17.maijā  Valsts Ugunsdrošības un Glābšanas Dienesta (VUGD) 

145.gadadienas svinīgajā pasākumā Jelgavas brigādes telpās ar pateicības 
rakstiem apbalvoja Zemgales novada ugunsdzēsējus un sadarbības partnerus. 
Svinīgajā pasākumā  drosmīgos ugunsdzēsējus apsveikt ieradās VUGD 
priekšnieka vietnieks Aldis Lieljuksis 
 

 
Pirmajā rindā VUGD priekšnieka vietnieks Aldis Lieljuksis 
(Zemgales ziņas Elīna Kresa 17.05.2010.)  



 9

 
Pateicības raksti pasniegti:  

- seržantam Guntaram Daukšam, Aizkraukles daļas Neretas posteņa vada 
komandiera vietniekam;  
- virsseržantam Raimondam Šimenam, Aizkraukles daļas Neretas posteņa 
ugunsdzēsējam glābējam. 

 
 
            2011.gada 18.maijā Pļaviņu novada kultūras centrā par labu darbu un 
saistībā ar Latvijas ugunsdzēsības 146. gadadienu apbalvoja labākos Zemgales 
reģiona ugunsdzēsējus. Apbalvošanā piedalījās iekšlietu ministre Linda 
Mūrniece. VUGD priekšnieka vietnieks Intars Zitāns un Zemgales reģiona 
brigādes komandieris Ints Sēlis.                                                                       .                
 

 
 

Uz svinīgo pasākumu Pļaviņu novada kultūras centrā bija pulcējušies 
ne tikai Aizkraukles daļas ugunsdzēsēji, bet arī pārstāvji no citām Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) Zemgales brigādes daļām.  
(„Staburags.lv” Indulis Burka 18.05.2011.) 
 
VUGD Zemgales reģiona brigādes Pateicību saņēma:  

- Neretas posteņa vecākais inspektors Juris Gorbačovs; 
- Neretas posteņa ugunsdzēsējs Edmunds Klimovičs; 
- Neretas posteņa ugunsdzēsējs Jānis Rakickis. 
 
 

(   formulārs vienmēr atvērts papildināšanai) 
 
 


